
 

 

 

 

 

 

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Красноярского края 

РЕШЕНИЕ 
 
 

21.02.2024                                    г. Енисейск                                      № 40-398 

 
Об утверждении отчета по исполнению прогнозного плана приватизации 

(продажи) муниципального имущества города Енисейска за 2023 год  

 

 

На основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь 

статьями 30, 32, 52 Устава города Енисейска, Енисейский городской Совет 

депутатов 

Р Е Ш И Л : 

1. Утвердить отчет по исполнению прогнозного плана приватизации 

(продажи) муниципального имущества города Енисейска за 2023 год согласно 

приложению. 

2.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в печатном средстве массовой информации «Информационный 

бюллетень города Енисейска Красноярского края» и подлежит размещению на 

официальном интернет-портале органов местного самоуправления города 

Енисейска www.eniseysk.com. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию 

по бюджету, муниципальной собственности и экономической политике. 

 

 

Председатель городского  

Совета депутатов               

Глава города Енисейска 

                              

 

 

 

 

     Н.В. Лобанова 

 

 

 

В.В. Никольский 

 

http://www.eniseysk.com/


Приложение  к Решению 

Енисейского городского Совета 

депутатов от 21.02.2024 № 40-398 

 

 

Отчет по исполнению прогнозного плана приватизации (продажи) муниципального имущества города Енисейска за 2023 год 

 
1. Недвижимое имущество 

1.1. Объекты капитального строительства (здания) с земельными участками 
№ 

п/п 
Наименование, местонахождение, кадастровый номер объекта Общая площадь 

здания/ 

земельного 

участка(кв.м.) 

Способ приватизации Дата  

приватизации/ 

№ договора 

Начальная 

цена/ 

цена продажи 

(руб.) 
1 Нежилое здание (техническое здание № 52), по адресу: Российская 

Федерация, Красноярский край, г. Енисейск, военный городок 1(4) 

24:47:0010501:329, с земельным участком, по адресу: г.Енисейск, 

Ленина, 24:47:0010501:280 

180,00/ 

3231,00 
Аукцион с открытой 

формой подачи 

предложений о цене 

  

2 Нежилое здание (техническое здание № 152), по адресу: Российская 

Федерация, Красноярский край, г. Енисейск, военный городок 1(4)                      

24:47:0010501:328 

2031,20 Аукцион с открытой 

формой подачи 

предложений о цене 

  

3 Нежилое здание (техническое здание № 153), по адресу: Российская 

Федерация, Красноярский край, г. Енисейск, военный городок 1(4)                      

24:47:0010501:324 

1476,90 Аукцион с открытой 

формой подачи 

предложений о цене 

  

4 Нежилое здание (КНС № 157), по адресу: Российская Федерация, 

Красноярский край, г. Енисейск, военный городок 1(4)                      

24:47:0010501:326 

18,10 Аукцион с открытой 

формой подачи 

предложений о цене 

  

5 Нежилое здание (пожарно-насосная станция № 158), по адресу: 

Российская Федерация, Красноярский край, г. Енисейск, военный 

городок 1(4)                      24:47:0010501:322 

42,10 Аукцион с открытой 

формой подачи 

предложений о цене 

  

6 Нежилое здание (техническое здание № 346), по адресу: Российская 

Федерация, Красноярский край, г. Енисейск, военный городок 1(4)                      

24:47:0010501:327 

297,60 Аукцион с открытой 

формой подачи 

предложений о цене 

  

7 Нежилое здание (техническое здание № 347), по адресу: Российская 

Федерация, Красноярский край, г. Енисейск, военный городок 1(4)                      

24:47:0010501:323 

126,00 Аукцион с открытой 

формой подачи 

предложений о цене 

  

8 Нежилое здание (техническое здание № 348), по адресу: Российская 

Федерация, Красноярский край, г. Енисейск, военный городок 1(4)                      

24:47:0010501:325 

24,00 Аукцион с открытой 

формой подачи 

предложений о цене 

  



9 Земельный участок, по адресу: г.Енисейск, Ленина, 24:47:0010501:281 213732,00 Аукцион с открытой * 

формой подачи 

предложений о цене 

  

10 Нежилое здание, по адресу: г.Енисейск, Бограда, 36 24:47:0000000:143 с 

земельным участком 24:47:0010263:240 

(объявлено 3 аукциона) 

126,90/ 

403,00 
Аукцион с открытой 

формой подачи 

предложений о цене 

24.08.2023  

Договор купли 

продажи  

№ 9 

437 078,00/ 

437 078,00 

11 Нежилое здание, по адресу: г.Енисейск, Ленина, 94 (школа) 

24:47:0010303:144 с земельным участком 24:47:0010303:381 

(объявлено 8 торгов посредством публичного предложения) 

529,20/ 

836,20 
Продажа имущества 

посредством публичного 

предложения 

  

12 Нежилое здание, по адресу: г.Енисейск, Ленина, 94 (фильмотека) 

24:47:0010303:97 с земельным участком 24:47:0010303:6 

(объявлено 8 торгов посредством публичного предложения) 

85,60/ 

1058,00 
Продажа имущества 

посредством публичного 

предложения 

  

13 Нежилое здание, по адресу: г.Енисейск, Петровского, 15 

24:47:0010131:66 с земельным участком 24:47:0010131:144 (объявлено 8 

торгов посредством публичного предложения) 

152,80/ 

1871,00 
Продажа имущества 

посредством публичного 

предложения 

  

14 Нежилое здание (индивидуальный гараж), по адресу: Красноярский край, 

г. Енисейск, ул. Калинина, 41, корпус 4, бокс 3 24:47:0010220:94 

с земельным участком 24:47:0010220:71 

(объявлено 3 аукциона) 

18,20/ 

22,00 
Аукцион с открытой 

формой подачи 

предложений о цене 

  

15 Нежилое здание, по адресу: Красноярский край, г. Енисейск, ул. 

Крупской, д. 7   24:47:0000000:3240 

с земельным участком 24:47:0010286:3 

(объявлен 1 аукцион) 

52,50/ 

709,11 
Аукцион с открытой 

формой подачи 

предложений о цене 

  

16 Нежилое здание (офис), по адресу: Красноярский край, г. Енисейск, пер. 

Партизанский, д. 13                             24:47:0000000:226 

с земельным участком 24:47:0010281:54 

 

165,70/ 

879,00 
Аукцион с открытой 

формой подачи 

предложений о цене 

  

17 Нежилое здание, по адресу: Красноярский край, г. Енисейск, ул. Бограда, 

д. 109                             24:47:0010229:364 с земельным участком 

24:47:0010229:363 

(объявлен 1 аукцион) 

103,00/ 

438,00 
Аукцион с открытой 

формой подачи 

предложений о цене 

10.01.2024 

Договор купли 

продажи  

№ 1 

299 300,00/ 

299 300,00 

1.2. Объекты капитального строительства (помещения) 
№ 

п/п 
Наименование, местонахождение, кадастровый номер объекта Общая площадь 

здания/ 

земельного участка 

(кв.м.) 

Способ приватизации Дата  

приватизации/ 

№ договора 

Начальная 

цена/ 

цена продажи 

(руб.) 



1 Нежилое помещение № 1, по адресу: г. Енисейск, ул. Ленина, 80                               

24:47:0010306:100 

(объявлено 8 торгов посредством публичного предложения) 

105,50 Продажа имущества 

посредством публичного 

предложения 

  

2 Нежилое помещение № 6, по адресу: г. Енисейск, ул. Ленина, 124, 

24:47:0010134:123 

(объявлено 8 торгов посредством публичного предложения) 

121,50 Продажа имущества 

посредством публичного 

предложения 

  

3 Нежилое помещение № 1, по адресу: г. Енисейск, ул. 40 лет Октября, д. 8                            

24:47:0010424:50 

(объявлен 1 аукцион) 

62,80 Аукцион с открытой 

формой подачи 

предложений о цене 

  

4 Нежилое помещение № 1, по адресу: г. Енисейск, ул. Красноармейская, 

д. 23                            24:47: 0010213:71 

(объект приватизации из планового периода 2022-2024) 

96,9 Аукцион с открытой 

формой подачи 

предложений о цене 

09.02.2023 

Договор купли 

продажи  

№ 4 

579 000,00/ 

579 000,00 

1.3. Объекты незавершенного строительства с земельными участками 
№ 

п/п 
Наименование, местонахождение, кадастровый номер объекта Общая площадь 

здания/ 

земельного участка 

(кв.м.) 

Способ приватизации Дата  

приватизации/ 

№ договора 

Начальная 

цена/ 

цена продажи 

(руб.) 

- - - - - - 
2. Движимое имущество (транспортные средства) 

№ 

п/п 
Марка и заводской номер движимого имущества Дата изготовления Способ приватизации Дата  

приватизации/ 

№ договора 

Начальная 

цена/ 

цена продажи 

(руб.) 
1 

Транспортное средство - КО 510 (машина илососная) 

(объявлено 4 торгов посредством публичного предложения, 1 торги без 

объявления цены) 

2009 
Продажа имущества без 

объявления цены 

04.10.2023 

Договор купли 

продажи 

№ 12 

Без цены/ 

5 501,00 

2 
Транспортное средство - ГАЗ 3307 (грузовой бортовой) 

(объявлено 4 торгов посредством публичного предложения, 1 торги без 

объявления цены) 

1992 
Продажа имущества без 

объявления цены 

04.10.2023 

Договор купли 

продажи 

№ 11 

Без цены/ 

15 501,00 

3 

Транспортное средство - ГАЗ 2705 (грузовой фургон) 

(объявлено 4 торгов посредством публичного)  
1997 

Продажа имущества 

посредством публичного 

предложения  

06.07.2023 

Договор купли 

продажи 

№ 8 

63 000,00/ 

31 500,00 

3. Муниципальные предприятия 
№ 

п/п Наименование предприятия, адрес Предполагаемые сроки приватизации (год) 



- - - 
 


